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.EŰBDQ
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.EŰBDQ

Chief Financial
.EŰBDQ
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รายการระหว่างกันระหว่างบริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำากัด(มหาชน) และบริษัทย่อยกับกิจการหรือบุคคที่อาจมีความขัดแย้ง

ลักษณะรายการ บุคคลที่อาจมีความขัดแย้งและ 
ลักษณะความสัมพันธ์

มูลค่ารายการ (พันบาท) ความจำาเป็นและ
ความสมเหตุสมผล

ของรายการ2563 2562 2561

1. บริษัทใหญ่ลำาดับสูงสุด

ค่าบริการ บริษัทปูนซิเมนต์ไทย	จำากัด	(มหาชน) 91,315 104,791 135,141 ราคาตลาดและเงื่อนไข 
การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

2. บริษัทใหญ่

ค่าบริการ

รายได้อื่น

บริษัทเซรามิคซิเมนต์ไทย	จำากัด 48,746

10,495

42,848

13,741

120,244

15,937

ราคาตลาดและเงื่อนไข 
การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

3. บริษัทย่อย ของบริษัทปูนซิเมนต์ไทย จำากัด (มหาชน)

รายได้จาก

การขายสินค้า

รายได้อื่น

Mariwasa-Siam	Ceramics,	Inc	

บริษัทเอสซีจี	ดิสทริบิวชั่น	จำากัด.

PT	Kokoh	Inti	Arebama	Tbk

บริษัทเอสซีจี-เซกิซุย	เซลส์	จำากัด	

บริษัทเอสซีจี	ซิเมนต์-ผลิตภัณฑ์ก่อสร้าง	จำากัด

บริษัทสยามซานิทารีแวร์อินดัสทรี	จำากัด

Prime	International	Import	-	Export	and	Service	

Trading	Company	Limited

SCG	International	USA	Inc.

บริษัทเอสซีจี	เอ็กซพีเรียนซ	์จำากัด

บริษัทเอสซีจี	แลนด์สเคป	จำากัด

PT	Surya	Siam	Keramik

บริษัทเน็กซเตอร์	รีเทล	จำากัด

บริษัทสยามซานิทารีแวร์	จำากัด

Prime	Trading,	Import	and	Export	One	Member	

Limited	Liability	Company

บริษัทไทยโพลิเอททีลีน	จำากัด	

บริษัทเอสซีจี	เปเปอร์	เอ็นเนอร์ยี่	จำากัด

บริษัทสยามไฟเบอร์ซีเมนต์กรุ๊ป	จำากัด

Mariwasa-Siam	Ceramics,	Inc.

บริษัทเอสซีจี	ซิเมนต์-ผลิตภัณฑ์ก่อสร้าง	จำากัด

บริษัทไทยคอนเทนเนอร์ขอนแก่น	จำากัด

บริษัทอีโค่	แพลนท์	เซอร์วิสเซส	จำากัด

บริษัทสยามซานิทารีแวร์อินดัสทรี	จำากัด

บริษัทกลุ่มสยามบรรจุภัณฑ์	จำากัด

บริษัทควอลิตี้คอนสตรัคชั่นโปรดัคส์	จำากัด	(มหาชน)

บริษัทเอสซีจี	รูฟฟิ่ง	จำากัด

PT	KIA	Keramik	Mas

Prime	Trading,	Import	and	Export	One	Member	

Limited	Liability	Company

บริษัทสระบุรีรัชต	์จำากัด

บริษัทผลิตภัณฑ์และวัตถุก่อสร้าง	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	ซิเมนต์	จำากัด

บริษัทปูนซิเมนต์ไทย	(ท่าหลวง)	จำากัด

76,350

67,356

18,649

16,120

4,716	

2,750

1,231

609

300	

18

-

-		

-

-

-

	8,762

4,711

3,965

3,521

2,847

2,844

2,691

2,446

2,088

3,247

2,031

1,184	

1,105

1,079

691	

676

24,822	

	14,406

3,845

11,300

9,242		

4,021

595

575

301

1,220

-

5,266	

-

-

504

1,615

593

13,947

3,487

1,637

41

5,423

2,733

2,271

1,718

1,360

-

814

858

4,414

707

86,359

-

348,525

29,457

53,520

-

-

1,943

32,531

449

5,974

-

4,305

2,758

1,211

  
	-

-

207

2,830

-

-

2,919

-

2,239

1,156

-

-

661

803

1,467

1,086

ราคาตลาดและเงื่อนไข 
การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

ราคาตลาดและเงื่อนไข 
การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก
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ลักษณะรายการ บุคคลที่อาจมีความขัดแย้งและ 
ลักษณะความสัมพันธ์

มูลค่ารายการ (พันบาท) ความจำาเป็นและ
ความสมเหตุสมผล

ของรายการ2563 2562 2561

รายได้อื่น

ซื้อ

ค่าบริการ

PT	Keramika	Indonesia	Assosiasi,	Tbk.

บริษัทเอสซีจี-เซกิซุย	เซลส์	จำากัด

บริษัทกระเบื้องกระดาษไทย	จำากัด

บริษัทอนุรักษ์พลังงานซิเมนต์ไทย	จำากัด

PT	KIA	Serpih	Mas

บริษัทเอสซีจี	โลจิสติกส์	แมเนจเม้นท์	จำากัด

SCG	International	Hongkong	Limited

บริษัทกลุ่มสยามบรรจุภัณฑ์	จำากัด

Prime	International	Import	-	Export	and	Service	

Trading	Company	Limited

SCG	Trading	Middle	East	Dmcc

บริษัทเอสซีจี	ซิเมนต์	จำากัด

บริษัทสยามซานิทารีแวร์อินดัสทรี	จำากัด

บริษัทปูนซิเมนต์ไทย	(แก่งคอย)	จำากัด

SCG	International	China	(Guangzhou)	Co.,	Ltd

บริษัทเอสซีจี	ดิสทริบิวชั่น	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	ซิเมนต์-ผลิตภัณฑ์ก่อสร้าง	จำากัด

บริษัทกระเบื้องกระดาษไทย	จำากัด

PT	Keramika	Indonesia	Assosiasi,	Tbk

SCG	International	India	Private	Limited

บริษัทสยามไฟเบอร์กลาส	จำากัด

Prime	Trading,	Import	and	Export	One	Member	

Limited	Liability	Company

บริษัทปูนซิเมนต์ไทย	(ท่าหลวง)	จำากัด

บริษัทสยามมอร์ตาร	์จำากัด

บริษัทปูนซิเมนต์ไทย	(ทุ่งสง)	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	โลจิสติกส์	แมเนจเม้นท์	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	ซิเมนต์-ผลิตภัณฑ์ก่อสร้าง	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	เอ็กซพีเรียนซ	์จำากัด

Myanmar	CBM	Services	Co.,	Ltd.

บริษัทกฎหมายเอสซีจี	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	ยามาโตะ	เอ็กซ์เพรส	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	ผลิตภัณฑ์ก่อสร้าง	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	เลิร์นนิ่ง	เอ็กเซลเลนซ์	จำากัด

บริษัทสยามซานิทารีแวร์อินดัสทรี	จำากัด

บริษัทเอสซีจี	ซิเมนต์	จำากัด

PT	Surya	Siam	Keramik	

บริษัทเอสซีจี	ดิสทริบิวชั่น	จำากัด.

SCG	International	USA	Inc.	

395

267

-

-

-								

713

229,394

105,958

98,601

63,402

15,994

14,374

11,620

11,013

4,741

4,287

3,342

2,159

1,512

120

-

-

-

-

239,178

62,553

16,646

8,595

4,495

1,398

870

708

643

416

-

883

422

1,519

168

4,861

-

1,174

302

-

113,144

167,149

-

31,574

6,213

12,758

10,001

-

4,816

9

71,059

-

523

16,186

14,926

-

-

229,906

43,936

14,450

37

3,799

408	

3,050

1,007

2,874

276

-

-

-

-

3,132

6,628

6,000

-

872

-

126,353

-

-

21,394

631

21,526

4,888

-

1,007

10,499

69,141

-

1,080

203,142

17,631

3,002

1,130

248,807

93,449

13,499

113

2,047

160

2,850

2,244

2,197

19,612

1,242

-

854

ราคาตลาดและเงื่อนไข 
การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

ราคาตลาดและเงื่อนไข

การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

ราคาตลาดและเงื่อนไข

การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก
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ลักษณะรายการ บุคคลที่อาจมีความขัดแย้งและ 
ลักษณะความสัมพันธ์

มูลค่ารายการ (พันบาท) ความจำาเป็นและ
ความสมเหตุสมผล

ของรายการ2563 2562 2561

4. บริษัทร่วม ของบริษัทปูนซิเมนต์ไทย จำากัด(มหาชน)

รายได้จาก

การขายสินค้า

ซื้อ

ค่าบริการ

บริษัทสยามโกลบอลเฮ้าส์	จำากัด	(มหาชน)

บริษัทเซกิซุย-เอสซีจี	อินดัสทรี	จำากัด

Global	House	(Cambodia)	Company	Limited

บริษัทนอริตาเก้	เอสซีจี	พลาสเตอร	์จำากัด

บริษัทไอทีวัน	จำากัด

บริษัทสยามโกลบอลเฮ้าส์	จำากัด	(มหาชน)

160,959

4,001

-

29,343

16,798

2,586

560,832

9,791

-

27,641

 
19,678

971

472,058	

4,397	

6,545

36,532

36,302

507

ราคาตลาดและเงื่อนไข 
การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

5. รายการกับบริษัทอื่นที่มีผู้บริหารของบริษัทเป็นกรรมการ

รายได้จาก

การขายสินค้า

บริษัทโอปนายิกุล	จำากัด

นางสาววรัญญู	โอปนายิกุล

25,683 53,389 76,190 ราคาตลาดและเงื่อนไข 
การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

6. รายการกับบริษัทอื่นภายนอกกลุ่มที่มีกรรมการหรือผู้ถือหุ้นรายใหญ่หรือผู้มีอำานาจควบคุมร่วมกัน

รายได้อื่น

ค่าบริการ

รับดอกเบี้ย

จ่ายดอกเบี้ย

ค่าบริการ

รับเงินฝาก

(ณ	31	ธค	63)

สัญญาปัองกัน

ความเสี่ยง

(ณ	31	ธค	63)

บริษัทเทเวศประกันภัย	จำากัด	(มหาชน)

บริษัทเทเวศประกันภัย	จำากัด	(มหาชน)

ธนาคารไทยพาณิชย์	จำากัด	(มหาชน)

ธนาคารไทยพาณิชย์	จำากัด	(มหาชน)

ธนาคารไทยพาณิชย์	จำากัด	(มหาชน)

ธนาคารไทยพาณิชย์	จำากัด	(มหาชน)

ธนาคารไทยพาณิชย์	จำากัด(มหาชน)

				-	สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ

				-	สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ

437

15,969

634

-

1,485

67,585

279,367

177,326

102,041

4,806

5,746

665

-

1,288

272,044

320,280

234,426

85,854

426

12,792

291

2,364

1,247

120,762

349,458

255,580

93,878

ราคาตลาดและเงื่อนไข

การค้าเทียบเท่ากับที่ทำากับ

บุคคลภายนอก

อัตราดอกเบี้ยตามสัญญา

ที่ตกลงกัน

ค่าธรรมเนียมตามสัญญา

ที่ตกลงกัน

ค่าธรรมเนียมตามสัญญา

ที่ตกลงกัน

ค่าธรรมเนียมตามสัญญา

ที่ตกลงกัน


